
SMLOUVA O DÍLO 
Číslo objednatele: 002/2023/ AK 
Číslo zhotovitele: 

Technické služby města Chomutova, příspěvková organizace 
sídlo: náměstí 1. máje 89/21, 430 01 Chomutov 
IČ: 00079065, DIČ: CZ 00079065 
jednající: Ing. Zbyněk Koblížek, ředitel organizace 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxx 
Tel. xxxxxxxxxxxxxxx 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka oddíl 
PR, vložka číslo 630 
dále jen „objednate/11 popř. ,, TSmCH11 

a 

Firma : Pontex, spol. sr.o. 
Sídlo : Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 - Braník 
IČ: 407 63 439 DIČ: CZ40763439 
Jednající : Ing. Petr Souček-jednatel, Ing. Martin Havlík-jednatel, Ing. Václav 
Hvízdal-jednatel (každý z jednatelů je oprávněn jednat za společnost 
samostatně) 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxx 
Te I.: xxxxxxxxxxxxxx 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka oddíl C, vložka 
2994. 
dále jen „zhotovite/11 

společně dále jen „smluvní strany" 

spolu uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586, a násl. zákona 
č. 89/2012, Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník") tuto smlouvu o dílo (dále jen 
,,smlouva"). 

1 



Článek I. 
Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem plnění této smlouvy je doplnění evidence mostních objektů a to v návaznosti na dostupné 
podklady. Výsledky zpráv budou zadavateli sloužit jako podklad pro předání vlastníkovi spravovaných 
objektů tj. Statutárnímu městu Chomutov a dále pro rozhodnutí o způsobu jejich oprav a následné údržby. 
Rozsah a charakter činnosti bude vykonán dle příslušných norem ČSN, a to zejména, nikoli však pouze, ČSN 
73 6220 a ČSN 73 6222. 

1.2 Rozsah plnění spočívá ve vypracování mostních listů a výpočtech zatížitelností. Zhotovitel zajistí podklady 
spočívající zejména v geodetickém zaměření a oměření detailů mostních objektů a diagnostický průzkum 
umožňující provedení statického výpočtu, zejména zjištění stavu opotřebení konstrukcí, ověření stavu 
výztuží atd. Zhotovitel je povinen provést všechny nezbytné průzkumné práce a posouzení nutné pro 
zpracování diagnostiky a výpočtu zatížitelnosti. 

1.3 Součástí předmětu této smlouvy při vypracování a aktualizaci mostních listů není provedení schematických 
náčrtů mostních listů! 

1.4 Dokumenty konkretizující obsah závazku zhotovitele k provedení díla v době uzavírání této smlouvy je 
cenová nabídka zhotovitele podaná pro plnění veřejné zakázky na služby, zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle§ 53 zákona č. 134/2016 Sb o zadávání veřejných zakázek s názvem „Doplnění mostní 
evidence" (dále též jen nabídka na veřejnou zakázku). 

1.5 Mostní listy, závěrečné zprávy a vyhodnocení prezentující výsledky zatížitelností a diagnostických průzkumů 
budou předány ve dvou tištěných vyhotoveních ke každému objektu, včetně digitální podoby ve formátu 
PDF. 

Všechna pare budou opatřena autorizačním razítkem. 

Článek li. 
Místo a termín plnění 

2.1 Místem plnění díla dle této smlouvy jsou mostní objekty ve vlastnictví Statutárního města Chomutova a ve 
správě Technických služeb města Chomutova, příspěvkové organizace. 

2.2 Termín zahájení plnění: ihned po nabytí účinnosti smlouvy 

Termín ukončení plnění: do 6 měsíců po nabytí účinnosti smlouvy 

2.3 Termín ukončení realizace veřejné zakázky, v souladu s vyhrazenou změnou závazku dle§ 100 odst. 1 ZZVZ 
uvedenou v zadávací dokumentaci v bodě 9., je možné měnit pouze v případě, že dojde k prodlení 
dodavatele z důvodu vyšší moci, za kterou smluvní strany uznavaj všechny objektivně 
nepředvídatelné okolnosti stojící mimo dispozici dodavatele, které nebylo možno odvrátit ani s 
vynaložením úsilí k zabránění nebo zmírnění následků, které nelze na dodavateli spravedlivě požadovat. 
Pro tento případ se smluvní strany zavazují uzavřít dodatek ke smlouvě a upravit tak smluvní vztah 
přiměřeně konkrétním okolnostem vyšší moci tak, aby bylo dosaženo účelu veřejné zakázky. Pro účely 
této smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti, které smluvní strany nemohly v době uzavření 
předvídat, které nemohou být ovlivněny smluvními stranami a které brání plnění závazků z této 
smlouvy vyplývajících, tj. např. vládní nařízení, válečný stav, přírodní katastrofy, dlouhodobě zvláště 
nepříznivé klimatické podmínky, chemické vlivy, živelné pohromy a dále karanténní nebo jiná opatření 
veřejné moci na základě ochrany zdraví zaměstnanců kvůli pandemii viru SARS-CoV-2 nebo podobné 
výjimečné události ohrožující veřejné zdraví. Jedná se zejména o případy povodní a záplav či abnormálně 
nízkých teplot, kdy nebude možné provádět samotné průzkumy, odběry a činnosti nutné k plnění předmětu 
veřejné zakázky. 

2.4 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vznik vyšší moci 
bránící řádnému plnění této smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení, 
překonání a zmírnění následků vyšší moci. 

2 



Článek Ill. 
Cena díla 

3.1 Celková cena díla je stanovena na základě vybrané cenové nabídky zhotovitele ze dne 08.09.2023 a činí: 

2.842.500,- Kč bez DPH 

596.925,- Kč DPH 

3.439.425,- Kč včetně DPH 

3.2 V ceně díla jsou již zahrnuty a promítnuty veškeré náklady, které zhotovitel v souvislosti s touto smlouvou 
a jejím plněním vznikly nebo vzniknou. 

3.3 Cena díla byla sjednána jako nejvýše přípustná a platná po celou dobu platnosti smlouvy. 

3.4 Změna ceny díla je možná jen na základě změny rozsahu díla. Změna rozsahu díla musí být písemně (listinnou 
formou) objednána objednatelem a změna ceny díla musí být sjednána písemným listinným dodatkem 
k této smlouvě podepsaným odpovědnými zástupci obou smluvních stran, jinak zhotoviteli nárok na 
zaplacení těchto prací nevzniká a současně platí, že tyto práce byly již zahrnuty v předmětu díla a jeho ceně. 

3.5 Překročení nabídkové ceny ve smyslu odst. 3.4 tohoto článku je možné pouze v případě, že objednatel při 
plnění veřejné zakázky dle této smlouvy rozhodne o provedení služby či poskytnutí jiného plnění, které 
nebylo předmětem původního zadání veřejné zakázky a které nebylo sjednáno touto smlouvou, které však 
s předmětem zadané zakázky bezprostředně souvisí, bez jeho provedení není dokončení původní zakázky 
možné nebo účelné a jeho zadání nemohlo být z objektivních důvodů součástí původní zadávací 
dokumentace, neboť nutnost provedení takových prací a služeb nebyla za daného stavu věcí zřejmá ani při 
vynaložení veškerého odborného úsilí, které lze vzhledem k povaze věci spravedlivě požadovat. Taková 
změna ceny je možná pouze na základě předem písemně uzavřeného dodatku ke smlouvě. 

Článek IV. 
Podmínky provádění díla 

4.1 Zhotovitel je zejména povinen: 

a) provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají právním předpisům ČR, 

b) dodržovat při provádění díla rovněž všeobecně závazné právní předpisy, technické specifikace a normy, 

c) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady objednatele, 

d) provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí, 

e) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného díla a řídit se při 
provádění díla jeho pokyny a poskytnout mu požadovanou dokumentaci, 

f) na vyžádání objednatele podávat zprávy o stavu provádění díla elektronickou nebo listinnou formou (dle 
pokynů objednatele), 

g) naplňovat tuto smlouvu v souladu s objednatelovými zájmy. Zhotovitel se zavazuje uskutečňovat činnosti 
dle této smlouvy svědomitě, s odbornou a potřebnou péčí. 

4.2 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem v souvislosti s výkonem jeho činnosti, přičemž limit 
pojistného plnění není nižší než 5.000.000 Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po 
dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení limitu pojistného plnění 
pod hranici uvedenou v předchozí větě. V případě, že dojde k zániku pojištění, je zhotovitel povinen o této 
skutečnosti neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít pojistnou smlouvu ve výše 

3 



uvedeném rozsahu. Kopii pojistné smlouvy je zhotovitel povinen předat objednateli nejpozději při podpisu této 
smlouvy a v případě jejích změn nebo uzavření nové pojistné smlouvy nejpozději do 3 pracovních dnů od takové 
změny. 

Článek V. 
Platební podmínky 

5.1 Cena díla bude zhotoviteli zaplacena dílčí fakturou - daňovým dokladem dle skutečného plnění ke dni 
31.12.2023. Zhotovitel vystaví příslušnou dílčí fakturu na základě písemného odsouhlasení objednatelem. 

5.2 Konečná faktura bude vystavena po řádném skončení a písemném převzetí díla objednatelem, a to bez vad 
a nedodělků. Zaplacená dílčí faktura bude v konečném daňovém dokladu zrekapitulována a vypořádána. 
Zhotovitel ve faktuře vyčíslí zvlášť cenu bez DPH, zvlášť DPH a celkovou částku včetně DPH. DPH bude 
účtována dle platných zákonů v době realizace a fakturace díla. 

5.3 Veškeré faktury vystavované dle této smlouvy musí mít náležitosti daňového účetního dokladu dle zákona 
o účetnictví a zákona o DPH. Pokud faktura nebude obsahovat všechny zákonné náležitosti nebo pokud 
bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel oprávněn tuto fakturu vrátit zhotoviteli 
k přepracování. Termín splatnosti počne běžet teprve okamžikem, kdy bude objednateli doručena 
opravená faktura. 

5.4 Splatnost všech faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne převzetí (obdržení) faktury. Faktura bude doručena 
na e-mail info@tsmch.cz. 

S.S Zálohové platby se nesjednávají. 

5.6 Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu objednatele. 

Článek VI. 
Předání díla, vlastnické právo a kontrola provádění díla 

6.1 Objednatel se zavazuje řádně, včas a s potřebnou péčí provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit 
zhotoviteli cenu dle ustanovení čl. Ill této smlouvy. 

6.2 Předání a převzetí díla proběhne dle odst. 1.5 této smlouvy a zhotovitel je oprávněn sepsat předávací 
protokol, ve kterém objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli. 

6.3 Následně běží objednateli lhůta pěti pracovních dní pro kontrolu úplnosti a kvality předaného díla. 

6.4 Vlastnické právo k jednotlivým dokumentům, které jsou předmětem díla a nebezpečí škody na nich, přechází 
na objednatele dnem jejich převzetí objednatelem. 

6.5 Veškerá majetková práva a užívací práva na jakékoliv výsledky, respektive jakékoliv výstupy činností 
zhotovitele dle smlouvy přecházejí na objednatele v plném rozsahu bez jakéhokoliv omezení v okamžiku 
jejich předání objednateli. 

Článek VII. 
Odpovědnost za škodu 

7.1 Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li smlouva jinak. 

7.2 Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného díla, a to v plném 
rozsahu. 

7.3 Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 

4 



Článek VIII. 
Smluvní pokuty 

8.1 Nepředá-li zhotovitel kteroukoliv část díla ve lhůtě dle odst. 2.2 této smlouvy, je povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

8.2 Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v čl. IX. této smlouvy, je povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení, a to za každou neodstraněnou 
vadu zvlášť. 

8.3 V případě prodlení s placením faktury zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

8.4 Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. 

8.5 Zhotovitel předloží objednateli před zahájením provádění díla nebo na požádání kdykoli později během 
provádění díla potvrzení o tom, že je řádně pojištěn pro případnou odpovědnost z titulu náhrady škody 
vzniklé v souvislosti s plněním této smlouvy. 

8.6 Škodami, které mají být pojištěny, se rozumí škody vznikající z veškerých omylů, opomenutí či nedbalosti při 
výkonu činností v rámci smlouvy s ohledem na pojišťovací podmínky pojišťovny; odpovídající pojistná 
smlouva bude udržována v platnosti od data zahájení provádění díla až do uplynutí lhůty odpovědnosti za 
škodu sjednané touto smlouvou, a to od data ukončení činnosti zhotovitele stanoveným touto smlouvou. 

8.7 Nedohodnou-li strany něco jiného, zaplacením smluvních pokut dohodnutých v této smlouvě se neruší 
povinnost strany povinné závazek splnit, ani právo strany oprávněné vedle smluvní pokuty požadovat i 
náhradu škody přesahující uhrazenou smluvní pokutu v plné výši. 

Článek IX. 
Záruční podmínky a vada díla 

9.1 Zhotovitel poskytne na dílo záruku, která začíná běžet dnem předání díla na základě písemného předávacího 
protokolu a činí 24 měsíců. 

9.2 Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným právním 
předpisům, normám nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla. 

9.3 Vyskytne-li se na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a 
uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje 
bezplatné odstranění vady, pokud v oznámení neuvede jinak. 

9.4 Zhotovitel započne s odstraněním vady neprodleně, nejpozději do jednoho dne ode dne doručení písemného 
oznámení o vadě. 

9.5 Provedenou opravu vady díla předá zhotovitel objednateli v dohodnutém termínu písemným protokolem. 

9.6 Pokud strany termín odstranění vady nedohodnou, vyhrazuje si objednatel právo určit tento termín formou 
doporučeného dopisu adresovaného zhotoviteli. 

9.7 Provedenou opravu zhotovitel písemně předá objednateli. 

9.8 Smluvní strany se dohodly, že záruka se nevztahuje na vady, které prokazatelně způsobil objednatel. 
Zhotovitel nenese odpovědnost dále za vady, jež byly způsobeny vadností pokynů objednatele, pokud 
zhotovitel před realizací těchto pokynů upozornil objednatele na jejich vadnost ve smyslu příslušného 
článku této smlouvy. 

9.9 V případě, že zhotovitel nezačne s odstraněním vady dle ustanovení tohoto článku smlouvy, je objednatel 
oprávněn objednat odstranění vady u jiné firmy (společnosti). Zhotovitel je povinen uhradit náklady na 
odstranění vady, a to do tří dnů od předložení jejich vyúčtování objednatelem. Pokud zhotovitel prokáže, 
že za odstraněnou vadu neručí, je objednatel povinen zhotoviteli uhrazenou částku za odstranění vady 
uhradit v plné výši, a to do tří dnů ode dne doručení prokázání o tom, že za vadu neodpovídá. 

s 



9.10 Zhotovitel se zavazuje v době zpracování díla a po dobu jeho záruční lhůty upozornit písemně objednatele 
na změnu právních předpisů a technických norem, které mají vliv na již dokončené dílo, včetně uvedení 
možných dopadů na dílo. Objednatel může zadat přepracování díla u zhotovitele. 

Článek X. 
Odstoupení od smlouvy 

10.1 Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

11.1 Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na realizaci veřejné zakázky v 
souladu se zásadami odpovědného zadávání veřejných zakázek. 

11.2 Zhotovitel prohlašuje, že budou dodržovány veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů české 
republiky v oblasti pracovněprávní, zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bude 
podporovat dodržování důstojných pracovních podmínek, a to vůči všem osobám, které se na plnění 
veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů. 

Zhotovitel prohlašuje, že budou po celou dobu plnění veřejné zakázky dodržovány férové poddodavatelské 
vztahy v dodavatelském řetězci včetně řádného a včasného plnění finančních závazků vůči všem účastníkům 
dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění veřejné zakázky. 

Zhotovitel prohlašuje, že při realizaci veřejné zakázky budou obecně minimalizovány negativní dopady na 
životní prostředí a budou dodržovány právní a jiné požadavků v ochraně životního prostředí. 

11.3 Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat oprávněné zájmy druhé smluvní strany, budou jednat v 
souladu s účelem této smlouvy a nebudou ji mařit, přičemž uskuteční veškeré právní a jiná jednání, která 
se ukáží být nezbytná pro dosažení účelu této dohody. 

11.4 Veškeré změny a doplnění této smlouvy vyžadují dle výslovné vůle smluvních stran písemnou formu. 

11.5 Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, neplatnost, 
neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvy jako celku ani jiných 
ustanovení této smlouvy, pokud je takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení oddělitelné od 
zbytku této smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení 
nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat 
podstatě a smyslu původního ustanovení. 

11.6 Tato smlouva a vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

11.7 Smlouva je v případě listinného vyhotovení vyhotovena ve třech výtiscích s platností originálu, z nichž dva 
obdrží objednatel a jeden zhotovitel. Tuto smlouvu, stejně jako případné dodatky ke smlouvě, však lze 
uzavřít i elektronicky za použití elektronických podpisů obou smluvních stran (uznávané elektronické 
podpisy dle zákona č. 297 /2016 sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů). 

11.8 Smlouva je platná dnem podpisu nebo připojení platného uznávaného elektronického podpisu, a to oběma 
smluvními stranami. 

11.9 Smlouva je účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv (dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv). Tuto povinnost plní 
zadavatel jako povinný subjekt. Zhotovitel tímto bere na vědomí a souhlasí se zveřejněním této smlouvy. 

6 



11.10 Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že tuto smlouvu uzavřely na 
základě úplného vzájemného konsensu a že tato smlouva odpovídá jejich skutečné, pravé a svobodné vůli, 
určité a srozumitelné, prosté omylů, uzavřené nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, a nikoliv v tísni. 
Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva jako celek ani žádné jednotlivé ustanovení této smlouvy 
neodporuje zásadám poctivého obchodního styku či dobrým mravům. Autentičnost a platnost této smlouvy 
smluvní strany stvrzují svými podpisy. 

V Chomutově dne: . 

Za objednatele: 

Technické služby města Chomutova, 
příspěvková organizace 

V Praze dne: . 

Za zhotovitele: 

Pontex, spol. s r.o. 

Ing. Zbyněk Koblížek 
ředitel organizace 

Ing. Martin Havlík 
jednatel společnosti 

7 




